


  

Stránka 2 z 10 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných vztahů objednatele a poskytovatele při poskytování 

níže uvedených služeb poskytovatelem objednateli. 

2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli následující služby: zajištění náhradní přepravy 

handicapovaných osob osobním automobilem (dále jen „služby“); objednatel se zavazuje za tyto 

služby poskytovateli zaplatit cenu stanovenou v článku III. 

3.  Jednotlivé služby poskytne poskytovatel na základě dílčí písemné objednávky zaslané objednatelem 

elektronickou poštou. Přesná specifikace služby je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy.  

4. Pro poskytování služeb podle této smlouvy není poskytovatel oprávněn použít jinou osobu. 

Poskytovatel je povinen poskytovat služby podle této smlouvy výhradně osobami, které jsou v pracovním 

poměru s poskytovatelem. Tuto skutečnost se poskytovatel zavazuje na požádání prokázat. 

 

Článek II. 

Místo a čas plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje provádět služby v místech, rozsahu a  termínech stanovených v dílčích 

objednávkách objednatele a v souladu s přílohou č. 1 této Smlouvy.  

 

Článek III. 

Cenové ujednání 

1. Cena za poskytnuté služby hrazená Poskytovateli měsíčně je stanovena dohodou jako součet 

měsíčního paušálu a částky odpovídající počtu ujetých kilometrů za příslušný měsíc následovně:  

a) Měsíční paušál za zajištění služby ve výši: 10.000,- Kč/měsíc a 

b) Cena za 1 km jízdy při přepravě handicapované osoby: 26 Kč/1 km (jízda se počítá 

z výchozího bodu na adrese Pardubice, Teplého 2141 do místa nakládky, z místa nakládky 

do místa vykládky a zpět do výchozího bodu) 

2. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za služby poskytnuté na základě této smlouvy 

nepřesáhne 300 000,- Kč bez DPH. K ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné výši. 

3. Ceny sjednané v odst. 1 tohoto článku Smlouvy jsou cenami maximálními a nepřekročitelnými a 

zahrnují veškeré náklady poskytovatele nutné k řádnému poskytnutí služeb. Ceny za poskytnuté služby 

nejsou závislé na změně kurzu zahraničních měn ani na vývoji inflace. 

4. Poskytovatel nemá v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy nárok na žádné zálohové platby ze 

strany objednatele. 

 

Článek IV. 

Objednací a platební podmínky 

1. Objednací podmínky služby jsou uvedeny v Příloze č. 1 této Smlouvy.  



  

Stránka 3 z 10 

2. Smluvní strany výslovně konstatují, že objednat služby na základě této smlouvy je právem, nikoliv 

však povinností objednatele. 

3. Cena za poskytnuté služby bude hrazena měsíčně na základě faktury vystavené poskytovatelem, 

přičemž tento může fakturu vystavit nejdříve po vzájemném odsouhlasení měsíčního přehledu 

poskytnutých služeb.  

4. Fakturovaná částka nesmí být vyšší a rozsah služeb nesmí být větší či menší, než jak bylo stanoveno 

touto smlouvou. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den období, za které se fakturuje. 

5. Faktura je splatná do 45 dnů ode dne jejího vystavení. Poskytovatel zasílá objednateli faktury na 

adresu: České dráhy, a. s., Podatelna došlých faktur, Vídeňská 15, 772 11 Olomouc.  

6. Pro příjem faktur a ostatních daňových dokladů v elektronické nebo datové podobě je nutno uzavřít 

smlouvu o elektronické fakturaci, která ošetřuje právní a technické podmínky nutné pro tento způsob 

fakturace, pokud ji již poskytovatel nemá uzavřenou. V takovém případě platí pro zasílání podmínky 

stanovené touto Smlouvou o elektronické fakturaci. 

7. Faktura musí být objednateli odeslána nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne jejího vystavení. V 

případě prodlení s odesláním faktury se o dobu prodlení poskytovatele prodlužuje doba splatnosti. 

8. Na faktuře a ostatních daňových dokladech musí být vždy uvedena adresa sídla objednatele: České 

dráhy, a.s., Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČ: 70994226, DIČ: CZ70994226. 

9. Pokud to účetní systém poskytovatele umožňuje, uvede se na faktuře rovněž název, popřípadě i 

adresa organizační složky objednatele, a to jako adresa koncového příjemce či místo plnění. 

10.      Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené právními předpisy pro účetní a daňové doklady a 
dále musí obsahovat tyto údaje:  

a. protokol o řádném poskytnutí služby (odsouhlasená měsíční evidence plnění) podepsaný 

oprávněným zástupcem objednatele; 

b. SAP číslo objednávky objednatele.  

c. den splatnosti; 

d. číslo účtu poskytovatele; 

e. peněžní ústav, který pro poskytovatele vede účet, na nějž má být placeno; 

f. variabilní symbol; 

g. adresu konečného příjemce plnění s označením, že se jedná o konečného příjemce; 

h. další údaje uvedené jako povinné pro fakturu v této smlouvě 

11. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy nebo smlouvou nebo údaje 

v ní uvedené nebudou správné nebo pokud přílohou faktury nebudou požadované dokumenty, je 

objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti poskytovateli s uvedením chybějících náležitostí nebo 

nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu od počátku 

doručením opravené faktury objednateli. 

12. V případě, že faktura je doručena v termínu kratším, než je 30 kalendářních dní před datem splatnosti, 

je datum splatnosti 30 kalendářních dní od data doručení. Doba splatnosti je zachována odepsáním 

fakturované částky z bankovního účtu Objednatele nejpozději v poslední den doby splatnosti. Smluvní 

strany se dohodly, že připadne-li tento den na sobotu, neděli nebo státní svátek, je posledním dnem doby 

splatnosti nejblíže následující pracovní den. 



  

Stránka 4 z 10 

13. V případě, že v České republice dojde k zavedení EUR jakožto úřední měny České republiky, bude 

proveden přepočet ceny na EUR dle úředně stanoveného přepočítacího koeficientu. Veškeré platby za 

dodávky (uhrazené i neuhrazené), budou ke dni zavedení EUR, jakožto úřední měny České republiky, 

přepočteny a hrazeny pouze v EUR.  

14. Poskytovatel se zavazuje nepostoupit a nedat do zástavy své pohledávky a závazky plynoucí z této 

smlouvy třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

15. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst jakýkoliv svůj nárok (pohledávku) vzniklý na základě 

této Smlouvy, a to jak splatný či nesplatný, proti ceně služeb, která má být objednatelem v souladu s touto 

Smlouvou uhrazena bez ohledu na skutečnost, zda je již splatná či nikoliv. 

16. Poskytovatel se zavazuje bez zbytečného prodlení oznámit Objednateli svou insolvenci nebo hrozbu 

jejího vzniku. Objednatel je v případě podezření na insolvenci Poskytovatele nebo její hrozbu nebo 

podezření na neuhrazení DPH nebo její zkrácení či vylákání daňové výhody oprávněn odvést částku DPH 

z uskutečněného zdanitelného plnění přímo příslušnému finančnímu úřadu, a to v návaznosti na §109 a 

109a zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty (dále jen „zákon o DPH“). V takovém případě tuto 

skutečnost Objednatel bez zbytečného odkladu oznámí Poskytovateli. Úhradou DPH na účet finančního 

úřadu se pohledávka Poskytovatele vůči Objednateli v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další 

ustanovení smlouvy za uhrazenou. Zároveň Poskytovatel neprodleně oznámí, zda takto provedená platba 

je evidována jeho správcem daně. 

17. Poskytovatel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 

Objednatele na základě této Smlouvy (nebo jeho části) bude k datu splatnosti příslušného závazku 

zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona o DPH. Pokud bude 

Poskytovatel označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu §106a zákona o DPH, zavazuje 

se zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně informovat Objednatele spolu s uvedením data, kdy tato 

skutečnost nastala. 

18. Pokud Objednateli vznikne podle § 109 zákona o DPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 

zdanitelného plnění od Poskytovatele, má Objednatel právo bez souhlasu Poskytovatele uplatnit postup 

zvláštního způsobu zajištění daně podle § 109a zákona o DPH. Při uplatnění zvláštního způsobu zajištění 

daně uhradí Objednatel částku DPH podle daňového dokladu vystaveného Poskytovatelem na účet 

správce daně Poskytovatele a Poskytovatele o tomto kroku vhodným způsobem vyrozumí. Zaplacením 

částky DPH na účet správce daně Poskytovatele se závazek Objednatele uhradit částku odpovídající výši 

takto zaplacené DPH vyplývající z této Smlouvy považuje za splněný. 

 

 Článek V. 

Mlčenlivost 

1. Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o všech informacích a skutečnostech, které se 

dozvěděly v souvislosti s plněním závazků podle této smlouvy, zejména o ustanoveních a podmínkách této 

smlouvy, o identitě třetích osob spolupracujících s poskytovatelem nebo objednatelem, charakteru 

spolupráce a vztazích s třetími stranami vůbec, o cenách, obchodních záměrech a podnikatelských 

příležitostech druhé smluvní strany, které se dozvědí v průběhu plnění této smlouvy.  

2. Smluvní strany se dále zavazují zajistit zachovávání mlčenlivosti u veškerých osob, které k plnění této 

smlouvy užijí. 

3. Za porušení povinnost mlčenlivosti dle tohoto článku smlouvy se nepovažuje, pokud k zpřístupnění 

informací dá druhá strana písemný souhlas nebo povinnost poskytnout informace vyplývá z právních 

předpisů. 



  

Stránka 5 z 10 

4. Porušení povinnosti mlčenlivosti se považuje za podstatné porušení smluvní povinnosti. 

 

Článek VI. 

Součinnost 

1. Pro splnění předmětu této smlouvy poskytne objednatel poskytovateli nezbytnou součinnost, kterou 

po něm lze s ohledem na předmět plnění rozumně požadovat. 

2. V případě, že by neposkytnutí součinnosti mělo mít vliv na kvalitu poskytovaného plnění nebo na dobu 

plnění, je poskytovatel povinen na tuto skutečnost neprodleně písemně upozornit objednatele. 

 

Článek VII. 

Odpovědnost za vady 

1. Poskytovatel poskytuje na služby poskytnuté dle této smlouvy záruku za jakost v délce průběhu 

poskytování služby až do ukončení přepravy a výstupu zákazníka (handicapované osoby).  

2. V případě, že nebudou služby poskytnuty řádně, tj. poskytnuté plnění bude vadné, zavazuje se 

poskytovatel odstranit vady bez zbytečného odkladu.  

3. Poskytovatel je po celou dobu trvání této Smlouvy povinen mít uzavřenu pojistnou smlouvu, jejímž 

předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu a nemajetkovou újmu způsobenou poskytovatelem třetí 

osobě při a v souvislosti s prováděním předmětu Smlouvy s minimálním limitem pojistného plnění ve výši 

1 000 000,- Kč (nebo jeho ekvivalentu v jiné měně). Poskytovatel se zavazuje, že z obsahu pojistné 

smlouvy a souvisejících pojistných podmínek nevyplývají výluky směřující k Objednateli nebo dílu. 

Poskytovatel je povinen výše uvedenou pojistnou smlouvu udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu 

trvání této Smlouvy a řádně hradit sjednané pojistné. Doklad o pojištění je přílohou č. 2 této Smlouvy. 

Poskytovatel je povinen Objednateli prokázat na jeho výzvu kdykoliv po dobu trvání této Smlouvy existenci 

pojištění v rozsahu sjednaném touto Smlouvou, a to předložením originálu nebo úředně ověřené kopie 

aktuálního pojistného certifikátu ne starší 30 dnů vydaného pojišťovnou poskytovatele. 

4. Smluvní strany ujednávají, že Poskytovatel odpovídá za újmu vzniklou přepravovaným osobám v 

souvislosti s přepravou nejméně ve stejném rozsahu jako Objednatel. 

5. Pro případ, že bude uplatněn nárok na náhradu újmy vzniklé přepravovaným osobám v souvislosti s 

přepravou, se Poskytovatel zavazuje na výzvu Objednatele převzít a vyřídit vznesený nárok, tedy zejména 

vést komunikaci s přepravovanými osobami, zjistit všechny rozhodné okolnosti vzniku újmy a důkazy o 

nich a na základě těchto zjištění posoudit oprávněnost nároku co do jeho skutkového základu i výše. V 

rozsahu, v němž Poskytovatel shledá nárok oprávněným, nahradí přepravovaným osobám vzniklou újmu. 

Objednatel poskytne Poskytovateli v této souvislosti plnou součinnost, sdělí Poskytovateli veškeré 

Objednateli známé okolnosti vzniku újmy a zpřístupní mu veškeré důkazní prostředky, jež má ohledně 

vzniku újmy k dispozici.  

6. Nepodaří-li se vypořádat nárok cestujícího na náhradu újmy smírně postupem dle předchozího 

odstavce, zavazuje se Poskytovatel poskytnout Objednateli plnou součinnost a podporu v případném 

soudním sporu mezi přepravovanými osobami a Objednatelem o oprávněnosti nároku na náhradu újmy. 

Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli náklady vzniklé mu v souvislosti s vedením soudního řízení 

ať už přímo, či na základě pravomocného výroku příslušného rozsudku a náklady vzniklé mu v souvislosti 

s náhradou újmy přepravovaným osobám v rozsahu dle pravomocného výroku příslušného rozsudku 

včetně příslušenství. 

 



  

Stránka 6 z 10 

Článek VIII. 

Doba trvání smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2023, a nebo do doby, kdy dosáhne celková hodnota 

dílčích objednávek vystavených objednatelem celkové ceny za poskytnuté služby podle článku III. 

odstavec 2. smlouvy, podle toho, která z těchto událostí nastane dříve. 

2. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit z důvodu podstatného porušení 

smlouvy druhou smluvní stranou nebo z důvodů výslovně uvedených v této smlouvě. Odstoupení od 

smlouvy musí být písemné a nabývá účinnosti dnem jeho doručení druhé smluvní straně.  

3. Za podstatné porušení smlouvy ze strany poskytovatele bude považováno zejména, nikoliv však 

výlučně, i) prodlení s řádným poskytnutím služeb více jak dvakrát v průběhu jednoho měsíce.  

4. Odstoupení od Smlouvy z důvodu podstatného porušení Smlouvy musí být příslušnou smluvní 

stranou učiněno v souladu s ust. § 2002 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, bez zbytečného odkladu. 

Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že lhůtou bez zbytečného odkladu se pro účely této 

Smlouvy rozumí lhůta v délce jeden měsíc od okamžiku, kdy se smluvní strana o podstatném porušení 

Smlouvy dozvěděla. 

5. Objednatel má dále právo smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 30 

kalendářních dnů, která počíná běžet okamžikem doručení výpovědi poskytovateli. 

6. Poskytovatel má právo smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 90 

kalendářních dnů, která počíná běžet okamžikem doručení výpovědi objednateli. 

 

Článek IX. 

Sankční ujednání 

1. V případě, že poskytovatel postoupí nebo dá do zástavy jakoukoliv pohledávku vzniklou na základě 

této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu objednatele, má objednatel nárok na smluvní pokutu 

ve výši 20% z hodnoty postoupené či zastavené pohledávky, minimálně však ve výši 5 000,- Kč, a to i 

v případě, že by se takové postoupení nebo zastavení pohledávky ukázalo jako neplatné. 

2. Při nedodržení termínu splatnosti faktury má poskytovatel právo na uplatnění úroků z prodlení ve výši 

stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s 

uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby 

jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických 

a fyzických osob a evidence svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, v platném 

znění.   

3. V případě, že poskytovatel převede práva a povinnosti ze smlouvy nebo její části na třetí osobu bez 

předchozího výslovného písemného souhlasu objednatele, má objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 

10 000,- Kč, a to i v případě, že by se takové převedení ukázalo jako neplatné. 

4. Pro případ porušení povinnosti mlčenlivosti sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 10 000,- 

Kč. 

5. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením není dotčeno právo 

na náhradu škody způsobené porušením této povinnosti, na kterou se příslušná smluvní pokuta vztahuje, a 

to v rozsahu převyšujícím částku smluvní pokuty. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 2050 zák. č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, se nepoužije.  



  

Stránka 7 z 10 

6. Poskytovatel prohlašuje, že smluvní pokuty a jejich výše jsou přiměřené ve vztahu k povinnostem, 

k nimž se vztahují. 

7. Prodlení Poskytovatele s řádným plněním smlouvy a z toho plynoucí důsledky, tedy zejména nárok na 

zaplacení smluvní pokuty a právo objednatele na odstoupení od smlouvy z důvodu prodlení Poskytovatele 

s plněním tak, jak je uvedeno v čl. VIII. odst. 3 Smlouvy, nenastávají v případě, že bylo prodlení způsobeno 

okolnostmi vylučujícími odpovědnost ve smyslu odst. 8 tohoto článku a Poskytovatel tuto skutečnost řádně 

oznámí a prokáže objednateli způsobem dále uvedeným v tomto odstavci. Prodlení Poskytovatele 

s plněním smlouvy a následky s ním spojené nenastávají po dobu existence okolností vylučujících 

odpovědnost, které zabránily Poskytovateli v řádném plnění smluvní povinnosti v případě, že Poskytovatel: 

a) do 5 pracovních dnů od jejich vzniku objednateli řádně oznámí existenci okolností vylučujících 

odpovědnost, a 

b) do 5 pracovních dnů po odpadnutí překážky v podobě okolností vylučujících odpovědnost oznámí 

objednateli odpadnutí překážky, a  

c) do 15 dnů po odpadnutí překážky v podobě okolností vylučujících odpovědnost v případě vyžádání 

prokáže objednateli, že okolnosti vylučující odpovědnost Poskytovateli znemožnily pokračování 

v plnění smlouvy.  

8. Za okolnosti vylučující odpovědnost (dále jen „okolnosti vylučující odpovědnost“) ve smyslu ust. § 

2913 odst. 2 občanského zákoníku se pro účely této smlouvy považují mimořádné nepředvídatelné a 

nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na vůli Poskytovatele, prokáže-li Poskytovatel, že mu ve 

splnění povinnosti ze smlouvy dočasně nebo trvale zabránily. V případě, že okolnosti vylučující 

odpovědnost, řádně oznámené dle odst. 7, písm. a) tohoto článku, trvají déle než 45 dní, je kterákoli 

smluvní strana oprávněna vyzvat druhou Smluvní stranu k jednání o dodatku ke smlouvě, ve kterém budou 

sjednány nové termíny plnění smlouvy. 

 

Článek X. 

Vzájemné informování o rizicích  

1. Smluvní strany se za účelem opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci zavazují 

vzájemně se písemně informovat o rizicích a přijatých opatřeních k ochraně před jejich působením, která se 

týkají provádění předmětu smlouvy včetně přístupu k místu plnění. Smluvní strany si nejpozději v den 

podpisu smlouvy vzájemně prokazatelně předají výstupy hodnocení rizik (dále jen „výstupy“), která se týkají 

rozsahu a způsobu provádění předmětu smlouvy. Výstupy mohou být vyhotoveny ve formě samostatného 

protokolu, jenž se dnem předání druhé smluvní straně stává součástí této smlouvy. Do doby, než budou 

výstupy oběma smluvními stranami řádně předány, není poskytovatel oprávněn zahájit provádění předmětu 

smlouvy. 

2. Poskytovatel seznámí odpovědnou osobu na straně Objednatele s výstupem a poskytne objednateli 

veškerou součinnost potřebnou k tomu, aby dotčené osoby mohly být s výstupem řádně seznámeny. 

Objednatel seznámí odpovědnou osobu na straně Poskytovatele s výstupem včetně místních podmínek 

místa plnění a přístupu k němu. Před zahájením provádění předmětu smlouvy podle této smlouvy 

Objednatel zajistí školení dotčených osob o rizicích, místních podmínkách v místě plnění a o základních 

informacích pro pohyb osob v místě plnění. V případě, že se školení zúčastní zástupci dotčených osob, je 

Poskytovatel povinen dodat Objednateli kopii dokladu o proškolení dotčených osob dle předchozí věty.  

3. Objednatel zajistí v místě plnění výkon koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a 

poskytovatel je povinen činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci umožnit, poskytnout 

koordinátorovi odpovídající součinnost a činit neprodleně opatření k odstranění vytknutých závad. 



  

Stránka 8 z 10 

4. Objednatel je oprávněn provádět kontroly dodržování zásad bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ze 

strany zaměstnanců Poskytovatele nebo jeho poddodavatelů. V případě, že Objednatel shledá porušení 

zásad bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zavazuje se Poskytovatel bezodkladně učinit opatření 

k nápravě. Shledá-li Objednatel porušení zásad vedoucí k ohrožení zdraví nebo života osob, je 

Poskytovatel povinen provádění předmětu smlouvy okamžitě přerušit až do doby, kdy bude nežádoucí stav 

odstraněn. Poskytovatel se zavazuje nahradit objednateli škodu vzniklou v důsledku přerušení provádění 

díla z důvodů na straně poskytovatele. 

5. V případě, že dojde k prodlení smluvní strany s předáním výstupu, zavazuje se tato uhradit druhé 

smluvní straně smluvní pokutu ve výši 3 % z ceny za služby bez DPH za každý započatý den prodlení 

s předáním výstupu. Prodlení s předáním výstupu delší než 30 dní se považuje za porušení této smlouvy 

podstatným způsobem a opravňuje druhou smluvní stranu od smlouvy odstoupit. Právo smluvních stran na 

náhradu škody v důsledku prodlení s předáním výstupu druhou smluvní stranou zůstává nedotčeno. 

 

 

Článek XI. 

Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České republiky, 

zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

2. Poskytovatel nemá právo na náhradu škody a objednatel není povinen hradit škodu vzniklou 

poskytovateli tím, že objednatel oprávněně započetl svou pohledávku vůči pohledávce poskytovatele, tj. 

smluvní strany vylučují ust. § 1990 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

3. Veškeré změny nebo doplnění této smlouvy musí být učiněno formou písemného dodatku 

podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jinak je taková změna nebo doplnění smlouvy 

neplatné, přičemž pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, že písemná forma není zachována 

při právním jednání učiněném technickými prostředky ve smyslu ust. § 562 zák. č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění, za písemnou formu se považuje pouze forma listinná nebo elektronická opatřená 

elektronickým podpisem. 

4. Smluvní strany prohlašují, že veškeré podmínky plnění, zejména práva a povinnosti, sankce za 

porušení smlouvy, které byly mezi nimi v souvislosti s předmětem plnění ujednány, jsou obsaženy v textu 

této smlouvy. Smluvní strany výslovně prohlašují, že ke dni uzavření této smlouvy se ruší veškerá 

případná ujednání a dohody, které by se týkaly shodného předmětu plnění a tyto jsou v plném rozsahu 

nahrazeny ujednáními obsaženými v této smlouvě, tj. neexistuje žádné jiné ujednání, které by tuto smlouvu 

doplňovalo nebo měnilo. 

5.  Poskytovatel prohlašuje, že plnění, které poskytuje objednateli, není v nepoměru k plnění, které je mu 

poskytnuto ze strany objednatele. Poskytovatel prohlašuje, že mu nejsou známy okolnosti a skutečnosti, 

které by zakládaly nepoměr vzájemných plnění. 

6. Poskytovatel prohlašuje, že: 

a. má nastaven funkční systém kontroly obchodních partnerů ve vztahu k mezinárodním sankcím 

vyplývajícím zejména z předpisů a rozhodnutí orgánů Evropské unie, Organizace spojených národů, 

kteréhokoli z členských státu Evropské Unie, Spojených států amerických, Spojeného království Velké 

Británie a Severního Irska nebo Švýcarské konfederace (dále jen „sankce“), a není si vědom 

existence smluvních vztahů s osobou, na kterou se tyto sankce vztahují, zejména pak s osobu 

uvedenou na sankčních seznamech a v dokumentech vydávaných uvedenými orgány a institucemi, 





  

Stránka 10 z 10 

13. Tato smlouva se v případě uzavření v listinné podobě uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá 

smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

14. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 11. 12. 2022. 

 

V ………….…….dne ......................... V …….………….. dne ………………. 

České dráhy, a.s. Dopravní podnik města Pardubic a.s. 

 

.........................................................                                         ............................................................. 

Ing. Daniel Jareš, ředitel OŘOD Střed                                    Ing. Tomáš Pelikán, místopředseda představenstva 

 

Příloha č. 1 – Popis a podmínky provozování služby 

Příloha č. 2 – Doklad o pojištění 


